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TERVE VAPPU!
Kevät-ajatel- mj

jakansaa Työnjättiläiset siellä
marssivat ja laulavat saapunees- -

ta keväästä ''Me otamme oikeu-

den itsellemme" — kuuluu jouk-

kojen mahtava ääni
Tuo se "tulkitsee orjan tuntei- -

ta IVuosia — vuosia kestäneet

vääryydet kirveltävät hänen rin--

taansa Totta tosiaan ! Eikö tuo:
suuri joukko voi- - ottaa oikeutta
itsellensä ettei aina- harvain

tuothan tulta rintaamme
uutta innostuksen tulta
synkän synkkään mieleemme
ett' lannistui el joukot nuoret
ens' askelien ottajat ""

Terve vappu meidän juhla!
Merkkipäivä orjien!
Terve terve tuhannesti
sinä kansainvälinen!
Liität orjain rivit taajat
alle kansain punavaatteen

Terve kansain punalippu
jonka juurell' yhdymme
me työläisorjat kaikkein maiden

sulle valan vannomme: ''' „
kautt' elon kuolon seurataan
sua viiri kansain vapauden i

Kirj Heimo Lander

Terve vappu vapauden päivä!
Tulit taasen kutsumaan
orjat kokoon kautta maiden
alle lipun purppuraisen
ihmisarvoa vaatimaan
ja veljeysvalaa uusimaan

Terve vappu kevään päivä!
Tullos joka komeroon
että pysähtyisi pyörät

'

kaivosten ja tehdasten
tuoden orjat kaiken luojat

'

näyttämähän voimiaan

Terve vappu! Vuoden takaa

TOVERITTAREN YSTÄVILLE KANNATTA-
JILLE JA ASIAMIEHILLE

vallan alaisena 'kulkisi kuin so
k=a lauma kolm omaa perikato
'aan - : "'
"1 aistelun kautta ay tie voit

toon — lauletaan taas
Taistelun kautta — niin — !

Monen marttyyrin veri 'höystää
sen taistelutantereen Monen'

sorretun orjan veri saa ennen
kuumana pulputa' ennenkuin
voitto on orjain! Vaan kaunis

oi(
voiton päivä!
' Jaa — nythän on kevät!

Xyt on työläisten juhla —

Vappu! Sitä kannattaa sitä pi-

tää juhlia !

Viirripi lauantaina kiiluvan huhtikuun 20 r 1
'

Oli KUSiannusynuonimt!
asioiden ohella tuli myös Toverittaren kohtalo

kyseenalaiseksi Kaikista niistä moninaisista

Ajatuksia Suonien itse- - hintojen kohoamisista huolimatta on Toveritarta

naiseksi julistamisen annettu ulos vielä entisillä hinnoilla vaikka 10-paiva- nä

veritar on ollut samojen huikeain hintojen nou- -

'Mvt- liotin täit io nostakaa SUn alaisena kuin toisetkin lehdet Yhä kohoa- -

vien kustannusten" vuoksi katsoi kokous että on

aivan mahdoton Toveritarta kustantaa edelleen
i "nm i 11 y" j j _H 1 ? - _ J_

koauuö' jussa miuuen

öllluAll iluiii uw

entisillä hinnoilla uttaen samana nuomioon et-

tä Toveritar on ainoa naisten lehti koko mante-

reella ja sellaisena saavuttanut jo jakamatto-
man tunnustuksen ja kannatuksen päätti kus-

tannusyhtiömme kokous ei lopettaa Toveritta-

ren ilmestymistä vaan päinvastoin parantaa
lehden sisältöä voimien mukaan Että Toveritar

"Io lnot rai"iroffnci eoll kiiin lamao o o o v tnconci con
OCt&UCl£lll

ainoaksi keinoksi Toverittaren julkaisemisen

Kirj Helini"
Kuuntelen yksinäisessä asun-

nossani kellon raksuttamista Se-

kin on joskus ajankulua kun ou
kaikkeen väsynyt
Se onkin tavattoman äänekästä

nvt tnrv ruikutus vksifnikkoinen
kellon rapina joka ei keskeydy
vaik-V- a ioka hetkis odottaisi
Mistä noin suuriäätiisen ajanmit -

"intn Tuimon faifi''
kuin entisellä joka väsähti
Ja tuota vain kuuntelen

kuuntelen '

Käskisi 'sitä enää kuuntele- -

maan ei suinkaan se taukoa I- -

vallisesti-vait- minuutteja mittaa

tunteja takoo päiviä' piirtää elä-

män kirjaan
Aika kuluu—
Vanha lahoaa kaatuu tilalle

uusia syntyy hetken hehkuak-see- h

tervettä raitista elämää ja
ta'äs uudelleen rappeutuakseen
Armotta aika piirtää' vuosien nu-

meroita '
']

Kesä kuluu syksy synkkä ohi

rientää talven vaivat- voitetaan
ja kevät saapuu — ' r

Kevät — uusien toiveiden aika'
uusien unelmien uusien haavei-

den luvattu aika

Hannaa talvi on painunut un-

holaan
Keväisten virtojen lorina ke-

väisten vesien välke päivänpais-
te lintujen iloinen livertely saa-

vat väsyneimmänkin uudelleen
toivomaan

lXiilv — ja orjankin sielu elää

taas uutta kevään toiveiden ai-

kaa J
Vapiuden kaivuu kohta kiih-

keä tnpänä- rintaa kohottaa —

Orja vetäsee henkeensä kevään
raitista tuoksua ja huokaa —

odqttaissaan
Jäykkä" kylmä piirre' kietoutuu

suun ympärille äskeinen heikko

hymv iälleen katoaa
Mitä orjan keväästä?!
Tuolla näen vapaat kansalaiset

vallattomassa riemussa kuulen
heidän naurunsa rähäkäu— Hu-

vittelua huvittelua vain —

ja orja — työnraataja — rien-

tää' jälleen komeroonsa tehtaa-

seen työpajaan 'Rientää sinne
unisena väsynein 'askelin huo-

kaus huulilla
Koska pelastuu hän kurjasta

kohtalostaan?
Aina vain kiristetään kahleita

uusia juonia punotaan
Et voi hengittää orjaparka
Sinua ympäröivä ilma tukah-

duttaa sinut
Orja miettii—

Jospa en tekisikään niinkuin
he tahtovat Tospa lakkaankin
raatamasta heidän hyväkseen
Mitästä silloin'? — Jos me nou-

semme sieltä maan uumenista il-

moille tai poistumme puhkuvien
koneiden äärestä jos' lyömme
kasaan kuokat ja lapiot ja va-

pautamme itsemme palvelemasta
muita Eikö meillä ole oikeus
kerrankin ajatella itseämme!

Mitäs silloin?
Me teemme sen! Me 'vaadim-

me vapauden päivän otamme it-

sellemme lepohetken Jo on aika

orjankin hikeään kuivailla
H idasajatuksinen työiimyyrä

joka vielä vapisee pelosta niu-

kan leipänsä menettämisen pe-

losta vedetään mukaan
Joutuin joukkoon!

Orjan sydän ilosta väräh-

tää Hän näkee suuren ihmisine- -

ren lainehtivan Se on hänen

joukkoaan Se on herännyttä or- -

"„nTn5pki pffäJauscumseiöi

Toverittaren tilaushintaa kohotetaan
sen kustannuksia vastaavassa määrässä Niinpä
kokous päätti yksimielisesti: että Toverittaren
tilaushinta kohotetaan viidelläkymmenellä ' sen

Sen varjoss' elää kuolla

saa
11 e verellään sen punasi
Ja taistoss' henkens' uh-

rasi"

Lämmin tervehdys täältä lu-

men ja pakkasten pikku pohjo-

lasta täältä itsenäisestä vapaas-
ta tasavallasta! — Suomi —

itsenäinen riippumaton tasaval-

ta Kukapa olisi sen uskonut

kymmenen vuotta takaperin ~

Kukapa olisi uskaltanut edes

silloin 'llobrikoffin sorto-

vuosina? Ei kukaan ei edes vii-

sainkaan valtiomies olisi uskal- -

tanut aiateuaKaan iBciaihu 910- -

mea Semmoinen ajatus tukehtui
alkuunsa —- Suomen tasavalta!
Se tuntuu meistä vieläkin niin-

kuin unelta ainakin täällä syr-

jässä maaseudun hiljaisuudessa
Sanomalehdet ainoastaan ovat
meille tuoneet viestin Suomen
koittavasta vapauden keväästä

Niin Vuosi 1918 on todel-

lakin Suonien kansan historialli-

nen merkkivuosi Nyt tietää ma-

talammankin töllin ja salotorpan
asukas että hän ei ole enää orja
ei kenenkään ventovieraan

käskettävä ja hal-

veksittava vaan vapaa kansalai-

nen jolla on toimintavalta koko
Suomen kansan henkisen ja ta-

loudellisen hyvinvoinnin kohot-

tamisessa1 '

Näimme vapauden aamukoiton
sarastavan itäisellä taivaan ran-- ''

nalla kuulimme voitonviestm
tännekin kuulimme Marseljee-
sin taistclusäveleen ia näimme

punalippumme nostettavan kun-

niasi jälleen !

"Ylös kaikk' ylös yhtenä miehe-

llä nyt
Suomen onnea valvomaan
Hetken tvö tuhatvjiosihin vai-

kuttaa
Isänmaahan ia maailmaan"

Eino Hovi

Viipuri Suomi

mlankäTkki
--A

Mukaan
Pois ei jääkö kukaan !

Nyt on toiminnan aika

Taotaan kuumiksi raudat —--

Kerran koitetaan ! —

Jos kylliks' op terästä ja tarmoa
Niin voitetaan! H M

tillä vuodessa

Johtokunnan tehtäväksi jätettiin päätöksen
käytäntöön sovittaminen Tämän mukaan tulee
Toverittaren tilaushinta olemaan $150 koko vuo-

si ja puoli vuotta 90 senttiä Yhdysvalloissa Suo-

meen ja Canadaan on hinta koko vuodelta $175

Johtokunta päätti että tilaushinnan kohotus
astuu voimaan ensi tulevan kesäkuun 1 p:stä

--

Siis asiamiehet ja tilaajat ottakaapa tämä huo-

mioon että ensi toukokuun viimeiseen päivään
mennessä lähetetyt tilaukset uudet ja uudistuk-

set saa vielä entisellä hinnalla

Toverittaren tilausmäärä on koko tämän vuo-

den ajan säännöllisesti noussut vakituinen
ollen yli kahdeksan tuhatta mutta

sen nousu ei ole lähimainkaan sellainen kuin sen

tuulisi olla katsoen siihen että kautta laajan man-

tereen on suomalaisia naisia monin verroin lu-

kuisammin siis mahdollisuus on korottaa Tove-

rittaren tilaajamäärää vielä tuntuvasti kun
vaan otamme: asian vakavalta kannalta Naiset

kautta mantereen ryhtykääpä tosityöhön leh-

tenne levittämiseksi

Ei ole tarvis odottaa asiameisten saapumista
'tilaukset voipi lähettää suoraan lehtemme kont-tum- u

Tov et uudella LIIKaEEJN HOITAJA


